ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4097/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes a repavimentação asfáltica da
Av.  Otto  Hoier,  Ruas  das  Acácias,  Rua  das  Violetas,  Rua  das  Orquídeas  e  Rua  das
Hortências no Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  da  comunidade  e  transeuntes.  Conforme  relatos,  os  reparos  na
pavimentação  dos  trechos  supracitados  após  uma  obra  ds  Semasa  deixaram  muito  a
desejar. O trânsito nesta localidade tem se acentuado e por ali passam muitos veículos de
grande  porte  carregados  que,  ao  passarem  pelos  buracos,  provocam  trepidações  e
consequentemente rachaduras nos imóveis.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE AGOSTO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB